
   

COMUNE DI DARFO BOARIO TERME
PROVINCIA DI BRESCIA

Determinazione N. 775
Data 19/12/2024

Oggetto:

ESITO ESAME CANDIDATURE AVVISO PUBBLICO FINALIZZATO AD 
INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE DISPONIBILE 
ALLA CO-PROGETTAZIONE DI INTERVENTI SOCIO-EDUCATIVI A 
FAVORE DI MINORI E DELLE LORO FAMIGLIE CARATTERIZZATI DA 
UN’OGGETTIVA FRAGILITÀ ACCERTATA DAL SERVIZIO SOCIALE 
COMUNALE - PERIODO DAL 1/01/2025 AL 30/06/2026

IL RESPONSABILE SETTORE SERVIZI SOCIALI E ISTRUZIONE  

PREMESSO che:
- con Determinazione n. 727 del 05/12/2024 questo Ente ha indetto un avviso pubblico 

finalizzato a individuare un soggetto del terzo settore disponibile alla co-progettazione di 
interventi socio-educativi a favore di minori e delle loro famiglie caratterizzati da 
un’oggettiva fragilità accertata dal servizio sociale comunale - periodo dal 1/01/2025 al 
30/06/2026;

- entro il termine previsto del 18/12/2024 alle ore 23:59 sono pervenute n. 2 domande di 
partecipazione acclarate al protocollo dell’Ente ai nn. 38958/2024 e 39193/2024.

RILEVATO che con Determinazione n. 773 del 19/12/2024 si è proceduto alla nomina di 
un’apposita Commissione che ha esaminato le domande pervenute, nei termini previsti nell’avviso 
pubblico.

PRESO ATTO del verbale della procedura di valutazione, allegato quale parte integrante al presente 
atto, da cui si evince che la Commissione ha determinato l’inammissibilità della domanda prot. n. 
38958/2024 e l’ammissibilità della domanda prot. n. 39193/2024.

VISTI:
- il D.U.P. 2024/2026 approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 73 in data 

28/12/2023 e s.m.i.;
- il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) per il triennio 2024/2026 approvato con 

Deliberazione di Giunta Comunale n. 3 in data 10/01/2024 e s.m.i.

VISTI gli articoli 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e 109 “Conferimento di funzioni 
dirigenziali” del D.Lgs. 267/2000.



VISTO il Decreto del Sindaco n. 7 in data 29/12/2023 relativo all’attribuzione degli incarichi di 
Elevata Qualificazione per la responsabilità e direzione dei Settori dal 01/01/2024 al 31/12/2024.

DATO ATTO che rispetto al proprio ruolo nell’assunzione della Determinazione di cui all’oggetto, 
non sussistono cause di conflitto di interesse, condizioni soggettive tali da poter influenzare in 
qualsiasi modo il risultato della procedura e, direttamente o indirettamente, interessi finanziari, 
economici o altro interesse personale che possano essere percepiti come una minaccia alla propria 
imparzialità e indipendenza.

RITENUTO che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di attestarne la 
regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e l’art. 5 del Regolamento comunale dei controlli interni.

DATO ATTO che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione:
- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi;
- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del

D. Lgs n. 33/2013;

D E T E R M I N A

Per tutto quanto richiamato in premessa e che qui si intende integralmente riportato:

1. di approvare l’allegato verbale d’esame delle candidature di cui AVVISO PUBBLICO 

FINALIZZATO AD INDIVIDUARE UN SOGGETTO DEL TERZO SETTORE DISPONIBILE ALLA CO-
PROGETTAZIONE DI INTERVENTI SOCIO-EDUCATIVI A FAVORE DI MINORI E DELLE LORO 

FAMIGLIE CARATTERIZZATI DA UN’OGGETTIVA FRAGILITÀ ACCERTATA DAL SERVIZIO 

SOCIALE COMUNALE - PERIODO DAL 1/01/2025 AL 30/06/2026 dal quale si evince 
l’ammissibilità della domanda resa da Arcobaleno Società Cooperativa Sociale - Onlus, 
con sede legale a Breno (BS) in Via Croce n. 1, con attribuzione del punteggio 82/100;

2. di procedere, ai sensi dell’art. 13 dell’avviso, alla fase di co-progettazione con l’ente di 
terzo settore selezionato e, a seguito di sottoscrizione di accordo di partenariato, a dare 
avvio alle attività di cui trattasi riconoscendo, con successivi e separati atti, il contributo 
previsto per lo svolgimento delle stesse, con le modalità in esso previste;

3. di inviare il presente provvedimento all’ufficio Segreteria per la pubblicazione:
- all’Albo Pretorio comunale on-line per 15 giorni consecutivi;
- sul sito internet del Comune nella sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del

D. Lgs n. 33/2013;
4. di precisare che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso al competente 

Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’albo pretorio on-line o, in alternativa, al Capo dello Stato entro 120 
giorni.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
Daniela Dogali / INFOCERT SPA


